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199,-

79,-

349,-

Down East Stang-
holder D-10, enkelt

“lystfi skerens tredie hånd”

DLT Justerbar Stangholder
Stangholder med greb på hele 12 cm, 
så den kan passe stort set alle både.
Justerbar både vandret og lodret.
Før 249,00

Berkley Stangholder til Båd
God og funktionel bådstanghold-
er ra Berkley.
Der følger 3 forskellige beslag 
så den kan monteres på lodrette 
og vandrette fl ader, og også på 
søgelænder.
Før 129,00

129,-

SFG Batteri Pumpe
Lille kompakt bat-
teripumpe til at holde liv i 
agnsfi skene eller rejerne. 
Kører med to forskellige 
hastigheder.
Leveres med slange 
(70 cm) og luftsten.
Bruger 1  stk 1,5 V D batteri. 
Ikke inkluderet.

349,-

Rapala RCD fl ydende luft-
pumpe - RCDDFA.
Så bliver det ikke meget mere 
genialt. En vand-aktiveret 
fl ydende luftpumpe fra Rapala. 
Nu skal vi ikke mere have lange 
slanger, og div ledninger når der 
skal holdes liv i agnsfi skene eller 
rejerne. Denne pumpe smides 
bare ned i spanden og så går 
den automatisk i gang ved kon-
takten med vandet.
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Kære LF’ere!
Den 9. maj 1889 udkom første nummer af Lystfiskeri-
Tidende. På første side kunne man blandt andet læse: 
”Efter at Lystfiskeriforeningen nu har bestaaet i 3 Aar og 
i den forløbne Tid har viist sig at være levedygtig og stadig 
er gaaet fremad i Medlemsantal, er det fundet formaals-
tjenligt at udgive et Blad for Foreningen…”. Endvidere: 
”Paa den anden Side gjør man Regning paa, at de ærede 
Medlemmer ville vise deres Interesse for Bladet ved at lade 
det tilflyde Meddelelse om interessante Oplevelser paa Fi-
sketure eller yde saadanne Bidrag af hvilken som helst Art, 
der behandle Spørgsmaal, hvis Fremkomst kunne være til 
Nytte og Fornøjelse for alle Yndere og Dyrkere af Sporten, 
saaledes at Bladet virkelig kan komme til at udfylde sin 
Bestemmelse…”.

I dag står du med nummer 1283 i hånden, og der 
er i alt udkommet 19086 sider. Lystfiskeri-Tidende, 
som afspejler foreningens historie, har overlevet to 
verdenskrige og har altid været ”mediet” der knyttede 
medlemmerne sammen.

Er tiden løbet fra Tidende? Skal internettet og so-
ciale medier som Facebook og Instagram overtage det 
skrevne trykte medie? Det er desværre udviklingen for 
mange aviser, blade og magasiner.

Mange medlemmer med adskillige år i fisketasken 
forbinder Tidende med tradition og den berømte LF-

ånd. Men hvad mener medlemmer generelt? Redaktø-
ren nærer ingen tvivl. Selvfølgelig skal Tidende fort-
sætte med at udkomme på tryk.

Der ligger en samhørighed i et medlemsblad. Når 
det dumper ind gennem brevsprækken, man åbner det 
og føler et fællesskab. Tidende er noget, vi LF’ere har 
sammen.

Budskabet til medlemmerne er derfor ikke ander-
ledes i dag, end det var, da første nummer kom ud af 
trykkepressen. Tidende er et medlemsblad, og med-
lemmernes bidrag er essentielle for at Tidende fortsæt-
ter med at være et levende blad. Hvis vores forfædre 
havde haft internettet, ville vi sandsynligvis intet vide 
om fortiden i LF. Det var forsvundet i cyberspace. Nu 
er det gemt for eftertiden. Det er nemlig trykt. Der er 
et gammel ordsprog, som siger: ”For at forstå nutiden, 
skal man kende til fortiden”. Gør man det, er man godt 
hjulpet.

Så kære medlem. Her er en bøn fra redaktøren. 
Tænk på Tidende når du er på fisketur, eller når I sam-
les til hygge rundt omkring på stationerne. I stedet for 
at sætte oplevelserne på Facebook eller andre sociale 
medier, så send det til Tidende og få redaktøren i godt 
humør.

Redaktøren
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Kystfiskeri efter havål i Norge
Tekst og fotos: Steen Lyngsø

De syv søstre, et af Norges kendeste vandfald.
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I starten af august var jeg en tur i Norge med min gode 
kammerat Jesper. Planen for turen var lidt blandet, idet 
vi både skulle fiske, vandre i fjelde, ro i havkajak og el-
lers bare nyde den imponerende natur. 

De første dage var afsat til fiskeri, og målet var helt 
klart at fange en havål fra land. 

Der bliver hvert år landet en del flotte havål fra 
land deroppe, men de som dyrker dette fiskeri, holder 
kortene tæt til kroppen, så det er svært at få nogle brug-
bare oplysninger om pladser og teknik.

Vi havde dog studeret ”nettet” flittigt hjemmefra, 
og havde opsnuset nogle områder, hvor der skulle være 
landet havål. Vi havde som udgangspunkt lejet en hyt-
te på Karmøy, som ligger lidt nord for Stavanger. 

Her havde vi læst om flere fangster af havål, så vi 
brugte den første dag på at køre rundt og lede efter eg-
nede fiskepladser. Havålen er aktiv i døgnets mørke ti-
mer, så da mørket faldt på, var vi klar på den valgte plads 
med stængerne sat, og helt klar til kamp med de store ål. 

Det kan godt være at havålene er nataktive, men 
det var de åbenbart ikke på denne plads, eller mere 
sandsynligt, de var der slet ikke. I løbet af natten havde 
vi ikke haft et eneste hug og kørte derfor lidt slukørede 
hjem til hytten.

Efter nogle timers søvn var vi friske igen og snak-
kede om hvad vi skulle gøre. Kortet blev studeret, og 
vi blev hurtigt enige om at søge et område med dybere 
vand tæt på kysten. Vi kørte et par timer mod nord og 
fandt en fiskeplads som virkede lovende. Her kunne vi 
fiske på 20-30 meter vand i et område med en masse 
sten, hvor havålene ynder at opholde sig.

Vi var klar på pladsen i god tid og brugte tiden 
indtil mørket faldt på, til at fiske efter lidt andre arter. 
Det var ganske underholdende, idet vi fik lubber og 
makreller på kastestangen og berggylter, rødnæb, blå-
stak og andre sjove arter på de lette medestænger.

Da mørket faldt på, var vi klar bag de kraftige stæn-
ger. Havålene fiskes på glidetakler og agnen er sild eller 

Havål 8,10 kg.

Jesper med fin berggylt. Farverigt dobbelthug, rødnæb og berggylt.
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makrelfileter, som fiskes på en 8/0 krog. Agnen ligger 
stationært på bunden, så der var tid til at hygge og 
drikke kaffe, mens der blev ventet på hugget. 

Efter en times tid hylede Jespers bidmelder og en 
tung fisk svarede igen på modhugget. Havålene skal 
tages kontant, idet de ikke må få nogen som helst mu-
lighed for at gå ned mellem stenene, for så er de tabt.

Jesper holdt fisken hårdt og fik den mod land, 
mens jeg hoppede ned på klippen og stod klar med 
nettet. Til vores store glæde viste det sig at være en hav-
ål, og jeg holdt nettet under fisken. Det var dog ikke 
helt nemt at få den i nettet, for lige så snart jeg prøvede 
at løfte den op, bakkede den lynhurtigt ud igen. Det 
lykkedes dog til vores store jubel og få den på land, og 
her kunne vi betragte vores første landfangede havål i 
pandelampens lys. 

Det var en rigtig fin fisk på omkring 5 kilo, som 
efter at have ageret fotomodel, blev sat tilbage i sit rette 
element. Nu var det tid til en fejring, så der blev gravet 
to Tuborg frem fra tasken, som blev nydt i fulde drag. 

Et par timer senere var det så min tur og jeg kunne 
lande en lidt mindre havål.

Midt på natten pakkede vi sammen og satte veltil-
fredse kurs mod hytten.  

Efter nogle timers søvn var vi klar igen, og efter 
lidt afslapning kørte vi endnu engang mod gårsdagens 
plads.

Vi startede lidt tidligere, idet vi ville prøve det un-
derholdene fiskeri efter andre arter, inden vi igen skulle 
fiske havål når mørket faldt på. Skal man fange mange 
arter, så er Norge det helt rigtige sted, for på denne ene 
aften fangede vi hele 12 forskellige arter på pladsen.

Da mørket faldt på var vi helt klar til havålene. 
Jesper fik hurtigt et hug på det kraftige grej, det var 
dog ikke en havål denne gang, men derimod en lange, 
som var blevet fristet af den makrelagnede krog. Lidt 
efter fik Jesper endnu et hug og denne gang var det 
havål på godt 4 kilo. Nu havde vi for alvor fået troen 
på fiskeriet, så vi var overbeviste om at det kun var et 
spørgsmål om tid, inden den næste ål fandt en af vores 

Ny personlig rekord i hummer.

Regnbue nede over fjorden. 1500 meter oppe.
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agnede kroge. Der skete dog ikke det store de næste par 
timer, udover at vi, i lyskeglen fra min pandelampe, så 
en 5 kilos laks stå tæt på land. Hvilken artsrigdom der 
er deroppe.

Lidt efter fik Jesper endnu en havål på ca. 5 kilo, 
så titlen som ålekonge blev luftet af den glade fanger.

Ud på natten er det så blevet min tur, bidmelderen 
hyler og jeg er hurtigt over stangen. 

Efter modhugget kan jeg godt mærke de tunge ryk 
langt ude, som indikerer at det er en lidt større fisk. 
Havålene har virkelig mange kræfter og da de svøm-
mer lige så godt baglæns som forlæns, er det bare med 
at holde dem væk fra bundens sten og klipper. Efter at 
jeg har lagt godt med kræfter i, lykkedes det at få fisken 
ind over nettet og Jesper kan løfte den op på klippen. 

Vi får den afkroget og vejet i nettet. Det er en rigtig 
fin fisk på 8,10 kilo. 

Efter en mindre brydekamp med ålen, får jeg ende-
lig et godt greb i den, så vi kan få taget nogle billeder, 
hvorefter jeg sætter den tilbage i vandet. Hvilken af-
slutning på aftenens/nattens fiskeri.

På vej hjem i bilen gjorde vi status over de sidste 
dages fiskeri. For os var det en stor succes, at vi landede 
hele fem havål. Vi tog afsted uden mange oplysninger, 
men alligevel lykkedes det at finde og fange havål. Vi 
lærte en masse og det er noget som vi kan drage nytte af 
på de kommende ture, for det er helt sikkert et fiskeri 
som skal prøves igen og udvikles.

Normændene har fanget havål helt op mod 25 kilo 
fra land, imponerende fisk og hvilken fight de må give.

Efter dette fiskeri skulle resten af turen bruges som 
turister.  Vi kørte langs Sognefjorden, roede havkajak 
på Geiranger Fjord, kravlede på klippesider og vandre-
de i fjeldet, alt sammen nogle fantastiske oplevelser i et 
af verdens smukkeste lande.

Skal man have fiske- og naturoplevelser ud over det 
sædvanlige, så er der god grund til at kigge mod vores 
naboland mod nord. Her er der utrolig mange mulig-
heder for begge dele, så det er bare at vælge. Det kan 
herfra kun stærkt anbefales.

Blåstak.
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Velkomstmøder for nye medlemmer Betjening af  
påhængsmotorer

Bestyrelsen, med næstformand Bo Guldager som front-
figur, har hen over sommeren afholdt tre velkomstmø-
der for nye medlemmer og andre interesserede. Der er 
blevet til et møde i Sørup og to i Frederiksdal. 

Det overordnede formål med disse møder har væ-
ret at byde vores nye medlemmer velkommen på en 
mere personlig og forhåbentlig også mere hyggelig og 
lærerig måde, end vi hidtidigt har gjort. Yderligere er 
det hensigten, at disse møder kan være med at skabe 
kontakter mellem vores nye medlemmer, samt at akti-
vere flere medlemmer til at tage del 
i det begrænsede, men nødvendige 
frivillige arbejde, som er krævet for 
at holde foreningens faciliteter ”fly-
dende”. 

Alle tre møder startede derfor 
med en overordnet velkomst og in-
troduktion til vores forening, her-
under hvordan man booker både 
og vigtigheden af at udfylde rap-
portbogen korrekt. 

Da de nye medlemmer på fin 
vis repræsenterede den store bred-
de, vores forening også repræsente-
rer, både hvad angår alder, fiskeak-
tivitet og ikke mindst fisketeknik-

ker, så foregik en stor del af møderne med en introduk-
tion til nogle af de mest benyttede teknikker, alt det 
tilhørende grej og dets brug, samt nogle af vores mest 
benyttede stationer, og naturligvis en masse spørgsmål 
og god debat i øvrigt.

På seneste møde i Frederiksdal var vi heldige at få 
en live demonstration af en frontmonteret el-motor af 
et hjælpsomt medlem, der kom ind fra søen.

De umiddelbare tilbagemeldinger bestyrelsen har 
fået på disse velkomstmøder har været rigtig gode, og 

specielt introduktionen til forenin-
gens benzinmotorer er blevet nævnt. 
Denne introduktion blev ved seneste 
møde givet af ingen ringere end LF’s 
egen motormand André Weirup, 
som påpegede at alle vores motorfejl 
skyldes betjeningsfejl og ikke selve 
motorerne.

Bestyrelsen er selvsagt tilfreds 
med tilbagemeldingerne, og vil der-
for forsætte med disse velkomstmø-
der, tilpasset tilgangen af nye med-
lemmer.

Bo Guldager og Kristoffer Dalhoff 
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Betjening af 
påhængsmotorer

Fjederkroge

LF’s ekspert udi påhængsmotorer André Weirup har her 
listet de vigtigste punkter ift. korrekt betjening, således at 
driftssikkerhed tilgodeses. Der er desuden en meget udfør-
lig beskrivelse på hjemmesiden. 

1. Brug kun blyfri benzin. Enten oktan 92 eller 95.
2. Brug kun chokeren når motoren er helt kold.
3. Skub chokeren ind når motorer bliver varm, ellers 

soder den til og kan være svær at starte.
4. Sæt kun motoren i gear ved tomgangsomdrejnin-

ger, ellers beskadiges gearkassen.
5. Brug årerne på lavt vand, både skrue og gearkasse 

ødelægges ved påsejling af sten.
6. Efterlad venligst ubrugt benzin i den røde tank, til 

næste medlem. Det er ikke miljømæssigt forsvarligt 
at forsøge at hælde det tilbage i en reservedunk.

Følges ovenstående skulle alle motorer gerne funge-
rer optimalt, så du kan komme ud på vandet, og ikke 
mindst ind igen. Knæk og Bræk.

Red.

Ærede medlemmer.
Jeg har fået overdraget en kasse med ”dimser” fra Jør-
gen Hansens dødsbo. Blandt mange rariteter dukkede 
der nogle kroge op, som jeg ikke kunne gennemskue 
brugen af. Derfor spørger jeg medlemmerne, der jo 
samlet må besidde en vis viden udi lystfiskeriet, om 
hvad de monstro er brugt til.

Trekrogene er 
ikke særlig store. Kun 
1,3 cm lange og fjed-
rene er 1,5 cm lange. 
Fjedrene er fastgjort 
i krogøjet, så de må 
have haft en funk-
tion.

Svaret bedes I sen-
de til redaktøren, som 
så vil sørge for at 
svaret/svarene kommer ud til medlemmerne. Skriv til 
Lf-tidende@lystfiskeriforeningen.dk

 KN 286

Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:
Ole Hjardemaal, 
Farum Hovedgade 43 B, 
3520 Farum. 
Telf.: 4043 4395
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I starten af august var jeg på en række ture fra Sjæl-
lands Odde med Skjold, som normalt ligger i Vedbæk. 
Det var et godt tiltag for også at lave noget andet, og 
området ved Odden er jo meget tiltalende. Sidste år 
virkede det som om, at størstedelen af makrellerne var 
svømmet sydpå, for de var meget svære at fange. I år 
var en stor del af dem blevet i Kattegat, og det fik vi 
megen glæde af. På de lange ture, som varede 10 timer, 
startede vi klokken 04.00. Da vi var begunstiget med 
stille og varmt vejr, sejlede vi nordpå til Briseis Flak, en 
tur på små to timer. Så der var mulighed for at få sig en 
morgenlur, hvis det var tiltrængt. 

Makrelfi skeri 2020
Fotos: Jens Petersen

Fiskeriet er tit bedst tidligt på dagen, og når vi først 
har lokaliseret fiskene, kan det gå rigtigt stærk. I år var 
der også mange lidt større makreller i mellem. Andre år 
har det været de mindre fisk, der for det meste lod sig 
fange. Vores bedste dag gav 914 makreller til 20 delta-
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TRÆT AF AT SLÆBE 
PÅ TONSTUNGE 
BATTERIER?

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk
       Følg os på facebook.dk/sportdres

TRÆT AF AT SLÆBE 

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 

Så skulle du overveje et 
Rebelcell Lithium-Ion batteri

Et 12V 50Ah Rebelcell batteri svarer til et 
12V 105Ah blybatteri.
Vægt: 5 kg.
Opladningstid: Under 6 timer.
Fås også i 11Ah, 25Ah og 100Ah.

gere. Den dag fik jeg selv 114 stykker, så der var noget 
at se til. På alle turene kom der fisk op på 700-800 g. 
Jeg fik turenes største makrel på 920 g. Det er nu til 
dags en rimelig stor fisk. 

På de kortere 8 timers ture sejlede vi først ud klok-
ken 14.00, og det foregik på Schultz Grund og Sjæl-
lands Rev. Der var der også godt med makreller, men 

vi fangede også en hel del fjæsinger. Desværre var der 
som sædvanlig nogen, som ikke kunne holde fingere 
væk fra dem, så jeg havde travlt med at varme vand, 
som de kunne dyppe ”pølserne” i. Det varme vand gør 
at smerten fortrænges, og det er vigtigt at man holder 
hånden nede i det længst muligt, for at tage smerterne 
fra stikket af den giftige fisk. 

Vi fangede også rigtigt mange 
store tobiser. Ellers kom der sild, 
sej, lubbe, hvillinger, isinger, 
hornfisk, knurhaner, ulk og torsk 
på dækket. Desværre var de ikke 
særligt store, men det er altid 
sjovt, når der kommer andre fisk 
op. Den sidste dag stoppede vi op 
på et vrag, hvor det lykkedes os at 
fange nogle langer på et par kilo.

Da vinden var nådig over for 
os i år, fik vi gennemført alle ture-
ne og det gav de mange deltagere 
rigtige gode oplevelse.

Per. B. Larsen
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Seniorgruppen
Tekst og fotos: Jens Thusholt

Der er utrolig mange fordele ved at være medlem i 
Lystfiskeriforeningen. Har du for eksempel set Senior-
gruppens lille annonce i Lystfiskeri-Tidende? 

Seniorer skal ikke fiske alene. Det kan være farligt. 
Derfor blev Seniorgruppen i sin tid oprettet, således 
at vi kunne nyde fisketuren i godt kammeratligt fæl-
lesskab.

I sæsonen fisker vi sammen hver 14. dag – altid på 
mandage for ikke at lægge beslag på bådene i weeken-
derne.

Vi starter altid med fælles morgenspisning og det 
obligatoriske ritual med ”Alle Brave”. Turlederen for-
deler bådene – normalt med to mand i hver båd. 

Ved frokosttid samles vi et sted på søen, hvor vi kan 
ligge i læ og nyde vor medbragte frokost og sammen 
drøfte formiddagens fangst og erfaringer. Vi fanger 
ikke så meget, idet vi KUN benytter kunstig agn.

Fisketuren afsluttes ved 16-17 tiden afhængig af 
vejr og vind.

Uden for fiskesæsonen afholder vi klubmøde hver 
anden mandag i vort klubhus i Holte, hvor vi spiser 
vor medbragte mad og drøfter fiskeri og kommende 
aktiviteter. 

Vor julefrokost er en af de store traditioner. 
Har du lyst til at stifte nærmere kendskab til LF 

Seniorer, så kontakt Ole Hjardemaal på tlf. 40434395.
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Jeg ved ikke om det er de aldersmæssige synsproble-
mer, der får mig til at synes at rapportbøgerne bliver 
mere og mere utydelige, så det nogle gange næsten er 
en tolkning af det skrevne. Og det skulle jo blot være 
en reel læsning af samme.

Derfor, kære fiskekammerater, vil det være herligt 
hvis I fremover vil hjælpe mig ved at skrive tydeligt i 
rapportbøgerne.

Dvs. at både medlemsnummer og navn skal være 
let læseligt, og indført i rapportbogen inden du tager 
ud på vandet.

Når du returnerer efter endt fisketur, afskriver du 
båden med et 0 hvis du ikke har fanget noget.

Hvis du har fanget noget og genudsætter dine fang-
ster skal du oplyses hvilke art og antal og skrive U (for 
udsat) og H, hvis du tager fangsten med hjem. For de 
hjemtagne skal den samlede vægt oplyses.

Og hvis du har fanget noget sjældent, noget inte-
ressant, noget stort eller noget, andre kunne have inte-
resse i, kan dette også skrives i rapportbogen.

Med håb om rigtig god fangst ses vi derude på vore 
vande.

Rapportbogstyderen

Er det øjnene den er gal med eller...?

Facebook
Lystfiskeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af aktiviteter,  
konkurrencer mm. i foreningen. 

Forsiden

Hyggetur på Søndersø. Endnu et medlem har været i 
gang med drone. Flere dronebilleder fra Søndersø kan ses 
på hjemmesiden under ”Søndersø”. Billedet er syvende 
kandidat til årets forsidebillede. Fotografen afsløres i 
Januar/Februar nummeret 2021.

Sæt X i kalenderen  
Arrangementer i vinterhalvåret  

på Lindegaarden

9. november 2020
Vores traditionsrige årlige andespil.

24. marts 2021
Den årlige ordinære generalforsamling.
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Arresø: Endelig er der registreret sandart på Arresø. Og 
så hele 5 stk. Alle genudsat.
Bagsværd Sø: Også her en sandart. Og på 5 kg.
Buresø: Aborre på knap 1 kg udsat.
Esrum Sø: En god portion gedder i intervallet mellem 
4 og 8 kg er registreret. Og så er der taget en gedde- 
skalle på 1 kg.

Der har været lidt murren i rapportbogen. Det skal un-
derstreges, at man kun tager ud med den båd man har 
booket. Det er hele foreningens livsnerve. Hvis man ikke 
kan huske hvilken båd man har booket, tager man ikke 
bare en anden båd. Så bliver et andet medlem mukken. 

Farum Sø: Godt besøgt. Og med gedder op til 6 kg.

Furesø Holte: Ud over de indlysende fangster fra ske-
maet er der fanget et par brasen på 2,5 kg hver.
Gentofte Sø: Gedder op til 5 kg.
Gyrstinge Sø: Det er hvert enkelt medlems pligt at over-
holde fredningstiderne. Også for ål. De må kun fanges i 
august, september og første halvdel af oktober.
Lyngby Sø: God sandart på 6,7 kg konsumeret.
Sjælsø: Her har en båd været på søen uden at være 
booket, iflg. rapportbogen.
Tissø: God måned på søen. Mange gedder udsat, gode 
aborrefangster og sandarterne er nu vokset til ca. 4,7 
kg i gennemsnit.
Tystrup Sø Vinstrup: Der er ikke let at veje aborrerne 
på denne station.

FangststatistikFangststatistik

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 9 0 0 1 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 3 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 15 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 107 1 3,5 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 17 1 2 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 79 0 0 90 1 0,4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 87 0 0 131 0 0 0 0 1 3,5 3 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 53 0 0 58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 11 9 9 1 1 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 22 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 35 0 0 42 0 0 0 0 1 6,7 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 27 1 2 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 14 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 30 1 2 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 45 0 0 98 27 21 0 0 18 86 9 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 8 1 5 8 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 17 3 12 13 31 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 592 17 36 645 64 25 0 0 21 101 18 0 0 0 0 0 0

SSuuddeerrSSttaattiioonn GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 6 0 0 0 0 0 0 27 2 1
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 19 0 0 0 22 0 1 0 0 0
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 25 0 0 0 22 0 1 27 2 1

SSttaattiioonn

Ferskvand

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 9 0 0 1 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 3 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 15 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 107 1 3,5 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 17 1 2 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 79 0 0 90 1 0,4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 87 0 0 131 0 0 0 0 1 3,5 3 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 53 0 0 58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 11 9 9 1 1 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 22 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 35 0 0 42 0 0 0 0 1 6,7 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 27 1 2 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 14 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 30 1 2 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 45 0 0 98 27 21 0 0 18 86 9 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 8 1 5 8 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 17 3 12 13 31 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 592 17 36 645 64 25 0 0 21 101 18 0 0 0 0 0 0

SSuuddeerrSSttaattiioonn GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 6 0 0 0 0 0 0 27 2 1
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 19 0 0 0 22 0 1 0 0 0
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 25 0 0 0 22 0 1 27 2 1

SSttaattiioonn

Brak og saltvand

Juni 2020



19085

Esrum Sø: Gedder op til 7 kg.
Farum Sø: Idet man må gå ud fra at den fangne ål ikke 
havde læst fredningsbestemmelserne vedr. ål, må den 
straks være blevet udsat efter fejltagelsen. Den var ellers 
pæn. 1,3 kg.
Gentofte Sø: Hovedsageligt hyggeture og agnfiskeri.
Haraldsted Sø: Største gedde 6,8 kg. Og så er der ud-
sat godt 100 aborrer.
Lyngby Sø: Også her har den stået på sommerferie 
med hygge. Dog er der stille og roligt fanget 4 karper, 
hvoraf mindst den ene er en spejlkarpe. Desuden er der 
fanget adskillige pæne brasen.

Tystrup Sø Flodevig: Ingen rapportbog modtaget.
Tystrup Sø Vinstrup: Her er udsat flere end 50 abor-
rer med en størrelse op til 0,4 kg.

Rungsted: Her er der udsat mange (mindst 20 makrel) 
samt rigtig mange torsk. Det er selvfølgelig fint med de 
restriktioner, der for tiden er på torsk.

Husk at det kun er de hjemtagne fisk der bruges i statistik-
ken på saltvandsstationerne. Det er dog interessant at se 
hvor mange forskellige arter, der fanges af medlemmerne.

Fangststatistik

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 11 0 0 15 2 1,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 78 2 5,5 71 5 3,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 8 1 3,6 4 14 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 89 1 5 111 16 ? 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 89 0 0 50 4 ? 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 19 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 17 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0
Sjælsø 10 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 7 0 0 2 1 0,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 19 0 0 14 1 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 12 2 6,5 37 5 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 13 1 3 2 0 0 0 0 0 0 4 0 0 1 0 0 0
II  aalltt 412 7 24 332 48 5,5 0 0 1 4 9 0 0 4 0 0 0

SSuuddeerrSSttaattiioonn GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 7 0 0 0 0 0 0 8 18 0
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 22 0 0 0 16 0 1 10 2 16
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 29 0 0 0 16 0 1 18 20 16

SSttaattiioonn

Ferskvand

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 11 0 0 15 2 1,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 78 2 5,5 71 5 3,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 8 1 3,6 4 14 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 89 1 5 111 16 ? 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 89 0 0 50 4 ? 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 19 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 17 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0
Sjælsø 10 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 7 0 0 2 1 0,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 19 0 0 14 1 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 12 2 6,5 37 5 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 13 1 3 2 0 0 0 0 0 0 4 0 0 1 0 0 0
II  aalltt 412 7 24 332 48 5,5 0 0 1 4 9 0 0 4 0 0 0

SSuuddeerrSSttaattiioonn GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 7 0 0 0 0 0 0 8 18 0
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 22 0 0 0 16 0 1 10 2 16
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 29 0 0 0 16 0 1 18 20 16

SSttaattiioonn

Brak og saltvand

Juli 2020

Sommerferien har ramt mange, så fangsterne har været noget beskedne. Det er fuldstændigt som det plejer!
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